
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和元年度  事 業 報 告 書

特定非営利活動法人   ほつと・ステーションらら

1事業の成果
レスパイト事業の利用はのべ100人498.75時 間、居宅介護事業は年間3720時間、移動支援事業はのべ年間342.5時間の

利用が居宅介護は死亡転居等による退会等があり、利用時間減のため収益は一時減少したが、後半会員

が入 り少しづつ回復してきている。レスパイ ト事業は利用時間の制限を設けて、事業の安定を行った。

今年度より相談支援事業、また外出の難 しい重度居宅訪問型児童発達支援事業を立ち上げ、重度障害児者

への地域サービスを充実させた。障害者の訪問事業を試行した。

2事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【  】千円)

定款に記載
された

事業名
事 業 内 容 日 時 場 所

従業者
人数

受益
対象者

範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

障がい者児と

家族を対象と

する一時預か

り。訪問レスパ

イト事業

重度心身障害児者を施設に

預かったり、自宅に訪問した

りすることで、ご家族の用事
や休養などのレスパイトの

サービスを提供した。

通年

ほっと・ス

テーショ
ンらら利
用者宅

18人

町田市を

中心に近鰺

市

σ)^ミ loo

名

6,324

障がい者児を
対象とする居
宅介護事業

重度心身障害児者を対象に
して、障害者総合支援法に
よる居宅介護 (入浴介助、通

院介助等)サービスを提供し
た。

通年

利用者宅
35人

町田市を

中心に近B

市

23名 22,388

障がい者児を
対象とする移
動支援事業

重度障害児者の外出や散歩
に付き添うヘルパーを派遣
するサービスを提供した。

通年

利用者の

依頼場所 19人

町田市

18名 1,079

障がい者児を
対象とする相
談支援事業

重度心身障害児者を対象に
して、特定相談事業、障害
児相談支援事業に基づいた

利用計画の作成、見直しを

行うサービスを提供した。

令和元
珀r
¬~

6月 より

通年

ほっと・ス

テーショ
ンらら

4人
町田市

20名 975

障がい児を対
象とする居宅
訪問型児童
発達支援事

業

児童福祉法による居宅訪問
型児童発達事業を行った。
ご自宅等での個別支援計画
に基づいた児童発達支援を

実施した。

令和元
たr
¬~

9月 より

通年

利用者宅
6人

町田市を

中心に近移

市

2名 194

障がい者を対
象とする訪問
支援事業

フF画
~ア
てヌIこ刀弓肛しい塁反′し`

身障害者に余暇を充実させ

るためのサービスを提供し
■            _

令和2年
1月 より

通年

利用者宅
6人

町田市を

中心に近撼

市

2名 2

(2)その他の事業
該当ありません。



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和元年度 活動計算書 (その他事業が上い場合)

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人はつと・ステーシヨンら ,

金   輛

障がい者児と家族を対象とする一時預かり・訪問レスパイ ト事業収益

障がい者児を対象とする居宅介護事業収益
障がい者児を対象とする移動支援事業収益
障がい者児を対象 とする相談支援事業収益

障がい児を対象とする居宅訪問型児童発達支援事業収益

障がい者を対象とする訪間支援事業収益

正会員受取会費

1,709,300受取寄附金

受取補助金 5,500,000

546,075
21,807,476
1,170,569

898.553
253,761

8,864

37

204,468
受取利息
雑収益

26.045.911

B
1

1

1

2 の

(2)そ の

10,500,235
13,622,751
1,736.349

186,576

128,304
655,383
669,291
289,744
224,761
33,716

135,222
501,289

1,263,000
490,740
118,592
321,254
17,500
70,000

297,415
52,845

272,502

給料手当
賃金
法定福利費
退職共済掛金

給料手当
賃金
法定福利費

福利厚生費
旅費交通費
役務費
消耗品費
備品購入費
修繕費
水道光熱費
送迎サービス費
賃借料
駐車場代
保険料
業務委託費
研修費
租税公課
その他

旅費交通費
役務費
保険料
業務委託費
移転関係費用
その他

△ 454.347A B番 常 ' 減  額

C

C D経 常 タ当 期 |

3.552,940
正

+ 3.098.593

‖■目■■■■

|■

…

EI]「

■■■■E囲田亜団

■Ei

■回 回 ヨ■」

百
~可

「

¬ t

D】  編 憚

奢  外  ■



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和元年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人ほつと・ステーションら1

金 額 小計・ 合

125,500

2
形(1

2

敷金

3

現金預金
未収金

732,963

4,110,829

4.969,292①+②【A】 資 産 合 計

1,870.699

1,772,526
98,173

2

+

1

B―

未払金

預 り金

1,87⊆ 699

,552,9403

△ 454,347

の

財

正

4,969,292【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

e ‖■■■

:TT_丁月
4.343.792

壺産合計  ・・・ ① 4.843.792

125.50Ю

1

=]口
Gロ



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和元年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人ほっと・ ステーションらら

金   額 ヽ 計 合   計

の

1

現

嶽 象行普通預金

未収金
障がい者児を対象とする居宅介護事業未収金
障がい者児を対象とする相談支援事業未収金
障がい児を対象とする居宅訪問型児童発達支援事業未収金

2
(1) 形 固

(2) 形

(3 の の

敷金
町田市事業所他

309,433
423,530

3,679,048
323,959
107,822

732,963

4,110,829

4.843,792

4,343.792

125,500
125,500

125.500

125.500

【A】 資 産 合 計 ①+② 4,969,292

B-1
1

未払金

人件費等

預 り金
源泉所得税等

2

1,772,526

98,173

1,772,526

98,173

1,870.699

1.870.699

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 1.870,699

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 3,098.593



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和元年度年間役員名簿Л塁荒務濯護語製職厳β編齢絡鑑駅;晃滉T並

特定非営利活動法人 ほつと・ステーションらら

1確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

1西以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)

▼r各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2役員一覧

役 名
どちかにO

(フ リガ ナ )

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)氏  名

監事
オノミホ 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日小野美穂

（
Ｚ CE濫事

トヨカワタツキ 平成31年 4月 1 日

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日豊 川 達 記

3〈 監事
=Y'r<Yta 平成31年4月 1 日

令和2年3月 31日

年 月 日

年 月 日西 嶋 久 恵

４

． c里譲監事
a)Sf->l7a 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

年 月 日

年 月 日小 林 保 子

5( 監事

ムラタアユミ 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

年 月 日

年 月 日村 田 あゆみ

′
０ (璽菫)監事

サイキョウエコ 平成31年4月 1 日

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日西 京 絵 子

う
′ 監事

オギノジュンコ

荻 野 淳 子

平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

年 月 日

日年 月

理事G馨∋
ササキケイコ

佐々木 圭 子

平成31年4月 1 日

令和2年3月 31日

年 月 日

日年 月

０

´ 理事・監事

年 月 日

年 月 日

年 月 日

日年 月

10 理事・監事

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第4号 (法第10条・第28条関係 )

設 立・事 業 報 告 用

社 員 名 簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 ほっと・ステーションらら

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 小 野 美 穂

2 豊 り|1 達 記

3 西 嶋 久 恵

4 小 林 保 子

5 村 田 あゆみ

6 西 京 絵 子

7 荻 野 淳 子

8 三 冨 千恵子

9 唯 野 すみれ

10 足 立 克 美

11 佐々木  圭 子

12


